

سوالات رایج و متداول در ثبت نام بدون کنکور دانشگاه علمی کاربردی

۱- آیا دیپلمه های متوسطه بدون پیش دانشگاهی می توانند در دوره های بدون کنکور کاردانی دانشگاه جامع علمی و کاربردی شرکت کنند:

بله دارندگان دیپلم کامل نظام متوسطه و فنی و حرفه ای می توانند ثبت نام کنند.

۲- آیا دانشگاه جامع علمی و کاربردی در دوره کارشناسی پیوسته هم پذیرش دانشجو دارد؟

خیر دانشگاه جامع علمی و کاربردی دو دوره کاردانی - کارشناسی حرفه ای ناپیوسته و کارشناسی ارشد پذیرش دانشجو دارد.

۳- دانشگاه علمی کاربردی با دانشگاه آزاد و دانشگاه دولتی چه فرقی می کند؟

از نظر مدرک: همه مدارک این دانشگاهها مورد پذیرش وزارت علوم میباشد.

تفاوت مهم دیگر بین دانشگاهها هزینه ی تحصیل در آنها است

تفاوت دیگر در نوع مدرک است.

تفاوتهایی هم در تعداد گرفتن واحدها ، تنوع رشته ها و ... دارند .

۴- آیا بومی بودن در پذیرش دانشگاه جامع علمی و کاربردی تاثیر دارد؟

بله پذیرش در دوره کاردانی و کارشناسی دانشگاه جامع علمی و کاربردی بر اساس بومی پذیری می باشد.

۵- آیا ترخیص سربازان برای ادامه تحصیل در دوره های کاردانی امکان پذیر هست؟

خیر ترخیص سربازان برای ادامه تحصیل در مقطع کاردانی مجاز نمی باشد.

۶- آیا دانش آموختگان مقطع کاردانی دوباره می توانند دو دوره کاردانی این دانشگاه شرکت کنند.

خیر دانش آموختگان مقطع کاردانی مجاز به شروع تحصیل مجدد در مقطع کاردانی نمی باشند.

۷- کارشناسی ناپیوسته یعنی چه؟ چه کسانی می توانند در مقطع کارشناسی ناپیوسته شرکت

کنند؟

ناپیوسته یعنی ورود به مقطع کارشناسی پس از اخذ مدرک کاردانی امکان پذیر است. کسانی می توانند در مقطع کارشناسی ناپیوسته شرکت کنند که ابتدا مدرک کاردانی (فوق دیپلم) خود را از یکی از مراکز آموزش عالی کشور دریافت نموده باشند.

۸- آیا ورود به مقطع کارشناسی ناپیوسته ، بلافاصله پس از اخذ دیپلم امکان پذیر است؟

خیر. در دانشگاه جامع علمی کاربردی مقطع کارشناسی به صورت ناپیوسته ارائه می گردد. یعنی ابتدا می بایست مقطع کاردانی را طی کرده سپس وارد مقطع کارشناسی شوید.

۹- نحوه ورود به مقطع کارشناسی ناپیوسته دانشگاه جامع چگونه است؟ آیا کنکور دارد؟

ورود به دوره های کارشناسی ناپیوسته دانشگاه جامع با شرط معدل انجام می شود و نیاز به کنکور ندارد.

۱۰- برای ورود به رشته های کارشناسی ناپیوسته چه معدلی مناسب است؟

-اینکه با چه معدلی می توان پذیرفته شد بستگی به ۱-رشته انتخابی ۲- سایر شرکت کنندگان دوره ۳- بسته به مرکز انتخابی دارد.

مثلاً ممکن است با معدل ۱۴ در رشته معماری قبول نشوید اما در رشته مدیریت امور فرهنگی پذیرفته شوید.

همچنین ممکن است در یک مرکز قبول نشوید اما در مرکز دیگری پذیرفته شوید

همچنین ممکن است این دوره با معدل ۱۴ در یک رشته قبول شوید اما هیچ تضمینی نیست که با این معدل دوره ی بعدی در همین رشته محل پذیرفته شوید.

۱۱- دانشگاه جامع علمی کاربردی در سال چند بار پذیرش دانشجو دارد؟

پذیرش دانشجو در این دانشگاه معمولاً ۲ دوره در سال انجام می شود.

یکبار در اواخر تیرماه و اوایل مرداد ماه : پذیرفته شدگان این دوره ، مهر ماه همان سال شروع به تحصیل خواهند نمود.

یکبار در اواخر آذر ماه و اوایل دی ماه : پذیرفته شدگان این دوره ، بهمن ماه همان سال شروع به تحصیل خواهند نمود.

۱۲- آیا می توانم در مقطع کارشناسی ناپیوسته ، رشته ی دیگری غیر از رشته ای که در مقطع کاردانی تحصیل نموده ام انتخاب کنم؟

بله ، بدون توجه به رشته کاردانی، می توان هر یک از رشته های مقطع کارشناسی ناپیوسته را انتخاب نمود.
و در این رابطه هیچ محدودیتی وجود ندارد. لیکن رشته های مرتبط با کاردانی در اولویت پذیرش بالاتری قرار دارند.
بنابراین اگر معدل شما در دوره کاردانی پایین است توصیه می شود در انتخاب های خود حتماً رشته های
مرتبط با کاردانی را نیز انتخاب نمایید تا احتمال پذیرش شما افزایش یابد.

۱۳- اگر در مقطع کارشناسی ناپیوسته، رشته ی دیگری غیر از رشته مقطع کاردانی خود انتخاب نمایم، آیا نیاز به
گذراندن واحدهای پیش نیاز دارم؟ آیا در این صورت از سایر دانشجویان عقب تر خواهیم بود؟
چنانچه در مقطع کارشناسی ناپیوسته در رشته ی غیر مرتبط به کاردانی خود پذیرفته شوید، می بایست ۸ واحد پیش
نیاز اخذ نمایید. این ۸ واحد در اولین ترم، در کنار سایر واحدها ارائه خواهد شد و کلیه ی دانشجویان قادر خواهند
بود که همزمان دوره ی خود را به اتمام برسانند.

۱۴- آیا مدارک دانشگاه جامع علمی کاربردی معتبر است؟

بله، دانشگاه جامع مانند دانشگاه سراسری، دانشگاه آزاد و دانشگاه پیام نور زیر نظر وزارت علوم فعالیت دارد
و پس از دریافت مدرک کارشناسی در این دانشگاه ، در مقاطع بالاتر می توان در هر یک از دانشگاه های جامع علمی
کاربردی، سراسری، آزاد، غیرانتفاعی و پیام نور ادامه تحصیل داد.

۱۵- در مقطع کارشناسی ناپیوسته چند واحد می بایست گذرانده شود و کل دوره چه مدت زمان طول می کشد؟

در مقطع کارشناسی ناپیوسته حدوداً ۷۲ واحد می بایست گذرانده شود. طول دوره کارشناسی ناپیوسته ۲ سال (۴
ترم) می باشد. شروع ترم ها مهر ماه و بهمن ماه می باشد. همچنین معمولاً در تابستان هر سال دروس جبرانی و
دروس عمومی به صورت اختیاری ارائه می شود.

۱۶- در صورت ثبت نام در دوره های کارشناسی ناپیوسته و دوره های کاردانی ، جواب قبولی یا عدم قبولی چه موقع
می آید؟

معمولاً نتیجه ی پذیرش دانشگاه جامع بین ۲۰ تا ۳۰ روز پس از ثبت نام، از طریق وب سایت sanjesh.org اعلام می
شود. همچنین در صورت قبولی برای دانشجو پیامک ارسال خواهد شد.

۱۷- چنانچه قبلاً در دانشگاه دیگری تحصیل کرده باشم و انصراف داده یا اخراج شده باشم و یا درسم را رها کرده باشم، آیا دروس گذرانده در دانشگاه قبلی، قابل تطبیق است؟

بله، کلیه دروسی که از نظر نام و تعداد واحد در رشته ی انتخابی جدید یکسان باشند، قابل تطبیق می باشد. کافی است دانشجوی ریز نمرات خود را به صورت محرمانه از دانشگاه قبلی خود دریافت نموده و به مرکز جدید ارائه دهد. همچنین نمراتی قابل معادل سازی هستند که بالای ۱۲ باشند.

۱۹- من مدرک کاردانی (فوق دیپلم) خود را از دانشگاه سراسری /دانشگاه آزاد /دانشگاه پیام نور دریافت نموده ام، آیا امکان ادامه تحصیل در مقطع کارشناسی ناپیوسته دانشگاه جامع علمی کاربردی را دارم؟

بله

۲۰- تعریف شاغل در دانشگاه جامع علمی کاربردی چیست؟ آیا جهت شرکت در سهمیه شاغلین می بایست فقط در مراکز دولتی شاغل باشیم؟

تعریف شاغل برای مراکز مختلف دانشگاه جامع علمی کاربردی متفاوت است. مثلاً در مرکز علمی کاربردی واحد ۱۱ تهران شاغل به کسی گفته می شود که در یکی از مراکز دولتی و یا خصوصی مشغول به کار باشد. چنانچه معدل دوره کاردانی متقاضی پایین باشد، متقاضی می تواند برای افزایش احتمال قبولی از سهمیه شاغلین استفاده نماید.

۲۱- من در حال حاضر دانشجوی دوره ی کاردانی هستم. در چه صورت می توانم برای دوره ی کارشناسی ناپیوسته شرکت کنم؟

کلیه ی دانشجویان مقطع کاردانی که مایل به شرکت در دوره های کارشناسی مهرماه می باشند می بایست حداکثر تا ۳۱ شهریور کلیه ی واحدهای خود را با نمره قبولی گذرانده باشند. بنابراین چنانچه معدل کاردانی شما در هنگام ثبت نام کارشناسی قطعی نیست، معدل خود را چند صدم پایین تر در نظر بگیرید تا در صورت قبولی دچار مغایرت معدل نشوید.

۲۲- کلاس ها در طول هفته چگونه برگزار می شود؟

دانشجو می تواند انتخاب واحد را در هر ترم به گونه ای انجام دهد که کلاس هایش در ۲ و یا ۳ روز متمرکز باشد.

۲۳- آیا با کارشناسی حقوق دانشگاه جامع علمی و کاربردی میشود در آزمون کانون وکلا شرکت کرد.

بله به شرطی که کاردانی حقوق نیز داشته باشید.

۲۴- آیا دانشجویان دانشگاه جامع علمی کاربردی می توانند از یک مرکز به مرکز دیگری منتقل شوند؟

بله، انتقال دانشجو از مؤسسات و مراکز آموزش علمی کاربردی تهران به شهرستانها و از شهرستانها به یکدیگر، در یک رشته و در یک مقطع، به شرط موافقت مرکز مبدأ و مقصد، بلامانع است. که البته این کار با سختی های زیادی برای موافقت دومرکز مواجه است.

۲۵- آیا امکان تغییر رشته در دانشگاه جامع علمی کاربردی وجود دارد؟ تغییر رشته چه شرایطی دارد؟

بله، دانشجو در طول دوران تحصیل درمقطع کاردانی و کارشناسی می تواند، با داشتن شرایط زیر و موافقت گروه آموزشی ذیربط از یک رشته به رشته دیگر در یک گروه آزمایشی و همان دانشگاه تغییر رشته دهد:

۱- ادامه تحصیل متقاضی در رشته قبلی از نظر مقررات آموزشی بلامانع باشد.

۲- حداقل ۱/۶ و حداکثر ۲/۳ واحدهای دوره را گذرانده باشد.

۳- نمره آزمون ورودی متقاضی از نمره آزمون پایین ترین فرد پذیرفته شده در سهمیه و رشته مورد تقاضا در همان سال کمتر نباشد.

۴- باتوجه به حداکثر مدت مجاز تحصیل، امکان گذراندن واحدهای درسی مورد نیاز در رشته جدید را داشته باشد.

۲۶- مهمان شدن دانشجویان دانشگاه جامع علمی کاربردی چه شرایطی دارد؟

- موافقت مراکز مبدأ و مقصد

- دانشجو باید حداقل یک نیمسال تحصیلی خود را در دانشگاه مبدأ گذرانده باشد.

- مهمان شدن دانشجو در یک دانشگاه برای گذراندن یک یا چند درس به صورت تک درس بانظر دانشگاه مبدأ و موافقت دانشگاه مقصد بلامانع است.

- هر دانشجو در هر رشته می تواند حداکثر یک نیمسال در دوره کاردانی، یا دو نیمسال در دوره کارشناسی، در یک دانشگاه، به طور تمام وقت، به صورت مهمان تحصیل کند. در هر حال نباید تعداد دروسی را که دانشجو به صورت مهمان (چه به صورت تمام وقت و چه به صورت تک درس) در یک یا چند دانشگاه گذرانده است، از ۴۰ درصد کل واحدهای دوره تجاوز کند.

- واحدهایی را که دانشجوی مهمان در یک دانشگاه می گذراند، عیناً در کارنامه او در دانشگاه مبدأ ثبت و تطبیق واحد داده می شود. و نمرات آنها در محاسبات میانگین نیمسال و میانگین کل او منظور خواهد شد.

-دانشجو باید شهریه ثابت را به حساب مرکز مبدأ و شهریه متغیر را به حساب مرکز مقصد واریز کند.